1461 'de Fatih'in Trabzon seferine çık
tıgı sırada büyük ihtixnalle Bayramlu Beyliğ'liıin yıkılina- sından faydalanan Trabzon
Rum İmparatorluğtı Görele - Tirebolu ve Giresun Kalelerinin idaresini ele geçirmiş,
Kürtün- Dereli-Giresun-Tirebolu-Eynesil arasındaki geniş bozkırlık kesimde Çepni
Beyliği hüküm sürmüştür.

Hicri 891 I 1486 tarihli Tapu Tahrir defterinde Trabzon sancağına bağli Giresun
ve Havalisinin "Zeamet-i Kürtün" adı altında 60 kadar köy ve 5 mezra'yı kapsadıgı
görülmektedir.

XVI. yüzyıl Çepnileri hakkında arşiv vesikalarında bilgi verilir. 15 I 5 tarihli 52
no'lu Tapu Tahrir defterinde Kürtün bölgesindeki bazı timar sahiplerine Çepni Beyleri
tabiri kul- lanılmıştır.

Kurtuluş Savaşı Gazisi Yarbay Topal
Osman için yaptırılmış bir anıt mezardır.

MİLLET BAHÇESİ KAPISI:

Hükümet Konağı'nın önünde bulunan ve Millet bBhçesi olarak anılan parkın
yontma taştan yapılinış kemerli bir kapısı, vardır. Kemerin üst ve iki yan taraflarında
bulunan üç kitabeden, parkın "Memleket Bahçesi" namı altında ve 1900 (H. 1318)
yılında zamanın Kaymakamı Nünir Ziya ve Belediye Başkanı Kaptan Yorgi Paşa
tarafından eski valilerden Kadri Bey ve Sırrı Paşa'nm anılarına yaptırıldıgı an
laşılmaktadır.

TİCARET LİSESİ VE KAPISI:1904- 1906 yıllarında : yapıldığı sanılan
Ticaret Lisesi binası ve kapısı DORKORINİ-İYON tarzında olup, Yunan mimarisi
özelliklerini taşımaktadır.

HACI MİKTAD CAMİ

HACI HÜSEYiN CAMİ

En eski camidir. Çobanoğlu Hacı Hüseyin tarafından 1594 (Hicri 1002) yılında
yapılan ilk cami, sonraki yıllarda yıkılmış ve hanım hayratı olarak bugünkü cami
yaptırılinıştır. Mermerden yapılinış bir şadırvan çeşmesi vardır. Mevcut kitabeden bu
şadııvanın 1901 (h. 13 09) yılında Hat- tat-Zade Hacı Ömer Ağa tarafından hayrat olarak
yaptırıldıgı anlaşılinaktadır.